Nulla igitur diffamatio realis ex parte Episcopi, sed nec ulla intercessit 
diffamatio verbalis. 

Nam Episcopus vel tantum animadvertit in declarationem ut in menda
cium et calumniam: « il dénonça comme un mensonge et une calomnie des 
« curés canadiens français, l'affirmation qu'il s'était opposé au français », ut 
refert Henricus Bàchard, in quo nulla diffamatio consistit; vel si animad
vertit in sacerdotes tamquam mendaces: « Disant qu'ils étaient menteurs, 
« mentionnant Mgr L'Hereux et Loiselle qu'il avait suspendus », ut refert 
Paulus Morand, id facit post iustas iudicis sententias, quibus probatis diffa
matio et iniuria cessat (D'Annibale, il, n. 2(>0), nec deerat iusta causa ut sese 
defenderet et consideret suae existimationi (D'Annibale, ib.; S. Rota, c. Lega, 
Diffamationis, 12 decembris 1910 ; n. 6 et 11, etc.). 

Ad 4 m . - Quoad declarationem signatam a sacerdotibus, eam, in se et 
obiective speciatam, continere iniuriam et delractionem gravem in loci Ordi
narium, qua talem, evidens est. Non enim tantum iniquum esset ex parte 
Episcopi veluti persequi, in eorum lingua catholicos frauco-canadenses de reli
gione in Canada optime méritos, sed cum Episcopi sit pacem et concordiam 
servare in grege sibi a Deo concredito, ab religione officii declinasset, si ita 
in suo munere episcopali Revmus Fallón se gessisset (direction episcopale), 

ut prohibere!, docere in lingua gallica filios parentum franco-canadensium, et 
praedicare in lingua gallica catholicis eiusdem nationis, pariterque violasset 
monita et comminuisset instructiones super hac maximi momenti re constanter 
editas a Sancta Sede, praesertim vero a Pio X per litteras 10 iulii 1911 ad 
Archiepiscopos et Episcopos canadenses; « Itaque primum volumus prudenter 
« vos quidem, sed perseveranter, detis operam, ut quaecumque etiam nunc 
« insident sententiarum discrepantiae inter catholicos propter generis et lin-
« guae discrimen, eae funditus tollantur ». Porro declaratio signata a recur-
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rentibus Ordinarium Londonensem in suo munere episcopali gerendo inducit 
non tollentem, sed foventem eiusmodi diserepantias et discordias, quod pro
fecto probrosum esset in Episcopo. 

Recurrentes vero nedum non valuerunt probare veritatem assertionis 
quae in declaratione continetur, nempe Episcopum Faìlon sua directione epi
scopali prohibuisse doceri linguam gallicam pueros parentum franco-cana
densium, et praedicare in gallica lingua catholicis eiusdem nationis, quin 
potius ex processu, et ex testibus a recurrentibus ipsis adductis, ex documentis 
ab iisdem allatis evidenter patet declarationem, de qua agitur, commenticiam 
esse et a veritate prorsus alienam.